
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 81 DEL 02/07/2024 
 
OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DELL'8 E 9 GIUGNO. INTEGRAZIONI DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE PRECEDUTE DA REGOLARE IMPEGNO DI 
SPESA. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno due del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 
Settore Amministrativo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale 2024-2026 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 28/12/2023 è stato approvato il PEG anno 2024; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'art. 32 dello 
Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi». 

 
VISTA la determina n. 54 del 08/05/2024 avente ad oggetto: “Elezioni Europee e Regionali dell’8 e 9 
giugno: spese postali per l’invio cartoline-avviso agli elettori all’estero. Impegno di spesa”, con la quale si 
provvedeva ad impegno la spesa relativa per un importo di € 877,50 esente IVA alla Soc. Poste Italiane Spa 
con sede in Roma – viale Europa 190 - C.F. 01114601006 (di cui impegno 367/2024);  
PRESO ATTO della distinta riassuntiva predisposta da Poste Italiane Spa, per un totale spese postali di € 
889,95; 
DATO ATTO che è necessario incrementare l’impegno di cui sopra per l’importo di € 12,45 IVA esente per 
l’invio di tutte le cartoline avviso; 
VISTE le fatture di cui all’elenco allegato, per una somma complessiva di € 1.481,65 IVA compresa, 
inerente interventi di competenza di questo Settore, e imputate sui relativi capitoli di spesa; 
DATO ATTO che le spese risultano regolarmente autorizzate; 
ACCERTATA la regolarità delle fatture in parola, nonché delle prestazioni eseguite, e ritenuto pertanto di 
dover provvedere alla loro liquidazione; 
PRECISATO che nel bilancio di previsione esistono le risorse finanziarie debitamente allocate nel servizio 
specificato; 

DATO ATTO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 gli impegni sono stati precedentemente assunti con proprie determine i cui estremi sono indicati 
della colonna n° 10 dell’allegato alla presente; 

 gli impegni/le liquidazioni di cui al presente atto sono compatibili con il programma dei pagamenti 
di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, con gli stanziamenti di bilancio 
dei relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del Patto di 
Stabilità Interno; 

 ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato effettuato 
il controllo di regolarità amministrativa;  

 sono agli atti le dichiarazioni dei soggetti creditori circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della legge 136/2010 e s.m.i. 

 alla data odierna le società in parola risultano in regola con il D.U.R.C.; 
 in ottemperanza a quanti disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, ove richiesto è stato 

acquisito il C.I.G. presso l’A.N.A.C. 

CUP Non necessario  CIG VARI (v. allegato) 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 36/2023; 
 il DPR 207/2010; 
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009; 
 il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
 il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
 il D.lgs. 267/200; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante del presente disposto. 
2. DI INCREMENTARE, sul bilancio di esercizio 2024-2026, esercizio 2024, cod. bilancio cod. 

bilancio 01.07.1, cap. 690/998/99, la spesa sull’impegno 367/2024 di euro 12,45 IVA esente; 
3. DI ATTESTARE la regolarità delle procedure attuative messe in atto in relazione alle spese 

autorizzate nonché la regolarità delle forniture e dei servizi eseguiti, nel rispetto di tutte le condizioni 
contrattuali. 

4. DI LIQUIDARE le spese di cui all’allegato, per una somma complessiva di € 1.481,65 imputando 
le liquidazioni ai corrispondenti capitoli di spesa, come indicato nell’allegato alla presente. 

5. DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica dei DURC, degli inadempimenti presso il sito 
dell’Agenzia delle entrate nei confronti di pagamenti di importo superiore ad € 5.000,00;  

6. DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

7. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario. 
8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  BIANCO Giorgia   

(firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0FF087D34 AMMINIST
RATIVO 

2024 367 01071 690 998 99 U.1.03.02.99.004 889,95 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 02/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 03/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREBIANCO 

Giorgia (firmato digitalmente) 


